gia tua ñ cognoscẽtur **D**eduxisti  
sic oues pplm tuũ. in manu moyssi ⁊

**A** dten **A**aaron. **A** Tu es ds q fa  
dite popule nrõ legẽ meam:

Inde tribu  
u manus  
si deceptus  
mea. memo  
exoratus sũt  
nonauerũt  
batus si  
dies anto  
te habu  
de meo  
in meo  
in apor  
**A**ut  
generatio  
uiscer  
ira sua  
pi. her  
or sui  
mno

inclinare aurē ur̄am iūba oris  
mei. **A**peria in parabolis os meū.  
loquar p̄p̄ositiones ab initio. **Q**uā  
ta audiuim⁹ ⁊ cognouim⁹ ea. et pa  
tres n̄ri narrauerūt nobis. **N**on s̄t  
occultata a filiis eorū. i gn̄atiōe altera.  
**N**arrautes laudes dñi ⁊ uirtutes  
eius. et mirabilia eius que fecit. **A**  
suscepit testimoniū iacob. et lege  
posuit in iher⁹. **Q**uāta mandauit  
patrib⁹ n̄ris nota facere ea filiis  
suis. ut cognoscat gn̄atio altera.  
**F**ilij qui nascētur ⁊ exurgēt. enar  
rabit filiis suis. **U**t ponat in deo  
spem suā. et n̄ obliuiscant opū dei.  
et mādāta eius exq̄rat. **N**e fiant  
sic p̄res eorū. gn̄atio praua ⁊ exal  
ans. **G**eneratio que n̄ direxit cor  
suū. et nō ē creditus cū deo sp̄s ei⁹.

69

**F**ilij effrem intendentes & mittentes  
artū. conuūsi sūt iudice belli. **N**on cu  
stodierūt testamētū dei. et in lege  
eius noluerūt ambulare. **E**t ob  
liti sūt bñfactorū eius. et mirabilū  
eius que oñdit eius. **O**zā patibz  
eorū fecit mirabilia in terra egypti.  
i campo thaneas. **I**nterrupit ma  
re & pduxit eos. et statuit aquas  
q̄ iūtre. **E**t deduxit eos in nube diei.  
et tota nocte i illumināōe ignis.  
**I**nterrupit petra in heremo. et  
ad aquauit eos uelud i abyssō ml  
ta. **E**t deduxit aquā de petra. et deduxit  
tāquā flumīa aquas. **E**t appo  
suerūt adhuc peccare ei. inuisā ex  
crauerūt excellū i in aquoso. **E**t  
temptauerūt deū i cordibz suis. ut  
peterēt escas aiabz suis. **E**t ma

le locuti sūt de deo. dixerūt nūq̄d po-  
terit deus parare mensā in deserto.  
**Q**uā p̄uissit petra & fluxerūt aque.  
et torrentes inundaauerūt. **N**ūq̄d  
& panē poterit dare. aut parare  
mensā ip̄lo suo. **I**deo audiuit dñs  
& distulit. et ignis accensus ē in iacob  
& ira ascendit in isrl. **Q**uia si credide-  
rūt in deo. nec sperauerūt in salua-  
re eius. **A**t mandauit nubibz de-  
sup. et ianuas celi aperuit. **A**t plu-  
uit illis māna ad manducandū. et  
panē celi dedit eis. **P**anē angelorū  
māducauit homo. ab ariā multū eis  
in habūdātia. **T**ranstulit aultrū  
de celo. et induxit in uirtute sua affi-  
cū. **A**t pluit sup eos sic puluere car-  
nes. et sic hauriā maris uolatilia  
p̄uata. **A**t ceciderūt in medio castrorū

eorum circa tabernacula eorum **A**t inā  
 ducaverunt et saturati sunt nimis: et  
 desiderium eorum attulit eis: non sunt frau-  
 dati a desiderio suo **A**d huc elce  
 eorum erat iore ipsorum: et ira dei ascen-  
 dit super eos **A**t occidit pingues  
 eorum: et electos israel impedivit **I**n  
 omnibus hijs peccaverunt adhuc: et non  
 crediderunt in mirabilibus eius **A**t  
 defecerunt in vanitate dies eorum: et  
 annus eorum cum festinatione **Q**ui occi-  
 deret eos querebant eum: et revertebantur  
 et diluculo veniebant ad eum **A**t re-  
 memorati sunt quia deus adiutor eorum:  
 et deus excelsus redemptor eorum est.  
**G**loria **A**t dilexerunt eum in ore suo:  
 et lingua sua mentita est ei **Q**ui autem  
 ipsorum non erat rectum cum eo: nec fideles  
 habuit secundum testamentum eius **I**psi autem

ē mīcoris ꝛ ꝓꝓicus fiet ꝓctis eoz  
et n̄ dispdet eos **A**t habūdauit  
ut auerteret urā suā. et n̄ accēdit  
omniē urā suā **A**t recordatus est  
q̄a caro sūt. sp̄s uadēs ꝛ n̄ rediēs  
**Q**uociēs exacerbauērūt eū in de  
serto. in ira cōtauerūt eū ī inaq̄  
lo **A**t conuili s̄ ꝛ tēptauerūt dñi.  
et s̄m̄ isrl̄ exacerbauert **N**on s̄  
recordati manus eius. die qua re  
demit eos de manu tribulantis.  
**S**icut posuit ī egypto signa sua.  
et ꝓdignā suā in cāmpo thāneos  
**A**t conuilit ī sanguinē flumina  
eoz. et ymbres eoz ne biberēt **M**i  
sit ī eos cynomiam ꝛ comedit eos.  
ranā ꝛ dispdidit eos **A**t dedit eru  
gini fructus eoz. et labres eoz  
loculle **A**t occidit ī grandie in

neas eorum et moros eorum in prima  
**Q**uod tradidit grandini iumenta eorum  
 et possessione eorum ignem. **M**isit in eos  
 iram indignationis sue indignatio-  
 nem et iram et tribulationem in multitudine  
 panglos malos. **T**iam fecit sem-  
 te ire sue et non peperit a morte animas  
 eorum et iumenta eorum in morte conclulit  
**E**t passit omne primogenita in terra  
 egypti primitias omnis laboris eorum in ta-  
 bernaculis cham. **E**t abstulit sic  
 oves populi sui et perduxit eos tanquam  
 gregem in deserto. **E**t deduxit eos  
 in spe et non timuerunt et inimicos eorum  
 operuit mare. **E**t induxit eos in mo-  
 tem sanctificationis sue in monte quem ac-  
 quisivit dextera eius. **E**t erexit a facie  
 eorum gentes et sorte dividit eis terram  
 in funiculo distributionis. **E**t habi-

tare fecit in tabernaculis eorum. tribus israel  
**A**t temptauerunt et exacerbauerunt  
deum excelsum. et testimonia eius non custo-  
dierunt. **A**t auiterunt se et non seruaue-  
runt pactum. quemadmodum patres eorum  
conuersi sunt in actu prauum. **I**n ira con-  
atauerunt eum in collibus suis. et in sculp-  
tibus suis ad emulationem eum puoca-  
uerunt. **A**uidiuit deus et spreuit. et  
ad nichilum redegit ualde israel. **A**t  
repulit tabernaculum sylo. tabernacu-  
lum suum ubi habitauit in hominibus. **A**t  
tradidit captiuitatem uirtutem eorum.  
et pulchritudinem eorum in manus ini-  
mici. **A**t conclusit in gladio populum  
suum. et hereditatem suam spreuit.  
**I**uvenes eorum comedit ignis. et  
uirgines eorum non sunt lamentate. **S**a-  
cerdotes eorum in gladio ceciderunt.

et iudic eorum non plorabatur. **E**t ex  
 citatus est tanquam dormiens dominus.  
 tandem potens circumfulatus a iuino.  
**E**t percussit inimicos suos in poste  
 roza. obprobrium sempiternum dedit  
 illis. **E**t repulit tabernaculum io  
 sep. et tribum effrem non elegit. **S**ed  
 elegit tribum iuda. motem syon quem  
 dilexit. **E**t edificavit sic unicum mu  
 sanctificum suum in terra quam funda  
 vit in secula. **E**t elegit dauid servum  
 suum. et sustulit eum de gregibus ovium.  
 de postbetates accepit eum. **P**alce  
 iacob servum suum. et israel heredita  
 tem suam. **E**t pavit eos in innocencia  
 cordis sui. et in intellectibus manuum  
 suarum deduxit eos. **A** Inclinate aurem  
**D**eus venerunt greges in here  
 ditatem tuam. polluerunt tem.

plū scām tuū. posuerūt ierlm inpono  
rū custodia. **P**osuerūt mortua  
seruoz tuoz escas uolatilibz celi. car  
nes scōz tuoz bestijs terre. **A**ffude  
rūt sanguē ipoz tamq̄ aqua i ar  
cui ierlm. et n̄ erat qui sepeliret.  
**F**acti sum⁹ obprobriū uicinis nris.  
sublānatio ⁊ illusio hys qui i cūtu  
nro st. **A**tqueq̄ dñe irasceris i finē.  
accēdetur uelud ignis zelus tuus.  
**A**ffunde irā tuam iugētes que te  
n̄ nouerūt. et i regna que nomen  
tuū n̄ inuocauerūt. **Q**uia comederūt  
iacob. et locū eyie desolauerūt. **N**e  
memineris iustitiā nray antiquay.  
aito anticipēt nos mīe tue. q̄a paup  
es sū sum⁹ nimis. **A**d iuuā nos dñs  
salutaris nr⁹. et ppter glām nomis  
tui dñe libera nos. et p̄picius esto per

catis nris ppe nome tuu **N**e forte  
 dicat ingentibz ubi e deus eoz et  
 innotescat inacionibz cora oculis  
 nris **A**no sanguis seruoꝝ tuoz  
 qui effusus e introeat in conspectu tuo  
 gemitus copeditoz **A**dm magni  
 tudine brachij tui posside filios inor  
 tificatoꝝ **E**t redde vicinis nris sep  
 tiplu in sinu eoz imperiu ipoz qd  
 exprobrauerit tibi dne **N**os aute  
 pls tuus et oves pascue tue cofite  
 bimur t in scdm **I**n quacoe et qua  
 tionē annuabim⁹ laude tua **A**nt  
 spicius esto pctis nris dne **V** **D**s isrls  
**Q**ui confidit idno intelliget  
 ueritate et fideles in diuisione  
 acquiescet illi **A**dm donu et pax est  
 electis dei **Tu** **R** **C**onfitebim⁹ t ds  
 cofitebim⁹ t **V** **E**t inuocabim⁹ nom tuu **Q**

**Q**ui regis israel intende. qui dedu-  
as uelud ouem ioseph **Q**ui  
ledes sup cherubin. manifestare corā  
effraim beniamin et manasse **A**x  
ata potētia tuā et ueni. ut saluos  
nos facias **D**s conuerte nos. et  
oñde faciē tuā et salu erim⁹ **D**ne  
ds uirtutū. quo usq; irasceris sup  
orōnē serui tui **Q**uibabis nos pa-  
ne lacrimarū. et potū dabis nobis i  
lacrimis i mēsurā **P**osulisti nos i  
cōtradictionē iurinis iuris. et i mi-  
a nra sublānauerit nos **D**s uir-  
tutū conuerte nos. et oñde faciē tuā  
et salu erim⁹ **T**inea de egypto  
trāstulisti. creasti gentes et planta-  
sti ea **D**ux itineris fuisti i cōspē-  
tu eius. et plātaisti radices eius et  
impleuit terrā **O**puit montes

umbra eius: et arbusta eius cedros dei.  
**A**xtendit palmites suos usque ad  
 mare: et usque ad flumen pagines  
 eius. **U**t quid destruxisti mace-  
 riam eius: et vindemiat eam omnis qui  
 pretergreditur viam. **A**xtermina-  
 vit eam aper de silva: et singula-  
 ris ferus depastus est eam. **D**eus  
 iuramentum conuictum: respice de celo et  
 uide et uisita uineam istam. **A**t phi-  
 ce eam quam plantauit dextera tua:  
 et super filium quem confirmasti tibi.  
**I**ncensa igni et suffolla: ab inae-  
 pacione iuramentum tuum pubuit. **H**iat  
 manus tua super uirum dextere tue:  
 et super filium hominis quem confirmasti  
 tibi. **A**t non discedimur a te: iustificabis  
 nos: et nomen tuum inuocabimus.  
**D**ne deus iuramentum conuictum nos: et conuictum.

faciē tuā ⁊ salu erimus. **Psalmus**  
**E**xultate deo adiutori ur̄o. iubi-  
late deo iacob. **S**umite psal-  
mū ⁊ date tympanū. psalterium io-  
cundū cū cythara. **S**ucinate i neo-  
meria tuba. i insigni die sollempni-  
tis ur̄e. **Q**uia p̄ceptū iisrl̄ est. et  
iudiciū deo iacob. **T**estimoniū i  
ioseph posuit illud cū exiret de terra  
egypti. lingua quā n̄ nouerat au-  
diuit. **Q**uertit ab oneribz dorsi  
suis. inatus eius in cophino ser-  
uerit. **I**n tribulatiōe inuocasti  
me ⁊ liberaui te. et exaudiui te in  
abscondito tēpestatis. p̄bavi te  
apud aquā contradictionis. **A**udi  
p̄ls̄ m̄s ⁊ cōtestabz̄. iisrl̄ si audie-  
ris me n̄ erit inter deos uocens neqz  
adorabis alienū deū. **E**go enī

si dñs dñs tuus q̄ eduxi te de tra egypt  
ti. dilata os tuū ⁊ implebo illud.

**A**t n̄ audiuit ppls̄ m̄s uocē meā.  
et isrl̄ nō intendit m̄. **A**t dimisi e

os scdm̄ desideria cordis eoz̄. ibūt̄ i  
adiuētiōnibz̄ suis. **S**i ppls̄ m̄s au

diſſ̄ me. isrl̄ si iuys̄ meis ambulat̄

**P**ro nichilo forsitan inimicos eoz̄  
hūiſſ̄. et sup̄ tribulātes eos mi  
ſiſſ̄em manū meā. **I**nimīa dñi mē

ti sūt̄ ei. et erit temp̄s eoz̄ in ſecula.

**A**t abauit illos ex adipe frum̄ti.  
et de petra melle ſaturauit eos. **Añ.**

**D**eus ſtetit i. **G**l̄riate deo adiutori n̄.  
ſynagoga deoz̄. i medio aut̄

deus diuidit. **A**ſp̄ quo iudica  
tis iniquitate. et facies pctoz̄ ſumi

tis. **I**udicate egeno ⁊ pupillo. hū  
ilem ⁊ paup̄em iuſtificate. **A**ripite

pauperum et egenum de manu peccato-  
ris liberate. **N**escierunt neque intel-  
lexerunt in tenebris ambulat. moue-  
buntur omnia fundamenta terre. **E**go dixi  
dixi estis et filii excelsi omnes. **V**os  
autem sicut homines moriemini et sicut unus  
de principibus cadetis. **S**urge deus iudica  
terram quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus.